28.11.2019г. № 28-111-4/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk1636841]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.04.2012Г. №52-185/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ И СОХРАНЕНИИ КЛАССНЫХ ЧИНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Положением о присвоении классных чинов муниципальным служащим Усть-Балейского муниципального образования принятое решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 22.04.2011 г.                                                                        №  42-150-5/дсп,  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора иркутской области от 25.10.2019 года N 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 44 Устава Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20.04.2012г. №52-185-2/дсп «Об утверждении положения о присвоении и сохранении классных чинов муниципальным служащим Усть-Балейского муниципального образования»
1.1. -в   пункте 3. подпункт  3.2.,   изложить в следующей редакции:
Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему устанавливается в размерах, кратных должностному окладу муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области  и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»:
	№
п/п
	Классный чин
	Соотношение кратности надбавки к должностному окладу за классный чин с должностным окладом муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в рублях( от 5049 по состоянию на 01.11.2019г.)

	1
	муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	0,75
	3786,75

	2
	муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	0,70
	3534,30

	3
	муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	0,65
	3281,85

	4
	советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	0,60
	3029,40

	5
	советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	0,55
	2776,95

	6
	советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	0,50
	2524,50

	7
	 референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса;
	0,45
	2272,05

	8
	 референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;
	0,40
	2019,60

	9
	 референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
	0,35
	1767,15

	10
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса;
	0,30
	1514,70

	11
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;
	0,25
	1262,25

	12
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
	0,20
	1009,80

1.2  Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 «Изменение размера ежемесячной надбавки за классный чин происходит путём умножения её на коэффициент роста должностных окладов муниципальных служащих и утверждается решением Думы Усть-Балейского муниципального образования».
1.3. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
- Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере:
- по главным должностям муниципальной службы – от 60 до 150 процентов должностного оклада;
- по ведущим  должностям муниципальной службы – от 60 до 120 процентов должностного оклада;
- по младшим  должностям муниципальной службы – от 30 до 100 процентов должностного оклада;
1.4. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:
- муниципальному служащему, при наличии экономии по фонду оплаты труда, за безупречную и эффективную муниципальную службу может выплачиваться единовременное поощрение в следующих случаях:
- в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;
2. Решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20.02.2013 г. № 5-30-3/дсп «О внесении изменений в решение Думы от 20.04.2012 г. № 52-185-2/дсп считать не действительным.
3. Опубликовать настоящее решение Думы Усть-Балейского муниципального образования на сайте ust-baleyskoe-mo.ru, в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования».
 4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель
Думы Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских